
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  8  DEL 22/03/2023 
 

 

OGGETTO: 

 

 

ISTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E NOMINA RELATIVI 

COMPONENTI 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILAVENTITRE addì  VENTIDUE del mese di MARZO alle ore 20:30 nella 

Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta Pubblica di 

prima convocazione. 

 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Spano' Alessandro Presidente P 

Mendrano Giusy Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere A 

Mazzali Cecilia Consigliere P 

Singh Harpreet Consigliere P 

Arata Luigi Consigliere P 

Zanichelli Nicolo' Consigliere P 

Conti Mattia Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere P 

Artioli Giuseppe Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere A 

Simonazzi Diego Consigliere P 

 

Presenti: 11 Assenti: 2 

 

      

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale Dott. Corrado Battini. 

Il Sig.  Dott. Alessandro Spanò, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CORRADO BATTINI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 03/04/2023 da Rossella Storchi.



C.C. N. 8 DEL 22.03.2023 

 

Presenti n, 11 Consiglieri 

 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che nella giornata del 12 giugno 2022 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27.06.2012, avente ad oggetto “Convalida 

dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 12 giugno 2022 ed eventuali surrogazioni”. 

 

VISTO l’art. 20 dello Statuto comunale vigente il quale stabilisce, al comma 1, che il Consiglio 

comunale si avvale, nell’esercizio delle proprie funzioni, di commissioni consiliari permanenti 

composte con criterio proporzionale, garantendo comunque la partecipazione di tutti i gruppi 

presenti in consiglio comunale. 

 

VISTO l’attuale Regolamento sul funzionamento del Consiglio del Comune di Campegine, 

Approvato con delibera del Consiglio Comunale 43 del 28.11.2001, modificato con deliberazione 

C.C. n. 4 del 19.02.2013, modificato con deliberazione C.C n. 32 del 01.08.2022, modificato con 

deliberazione di cui al precedente ordine del giorno della presente seduta. 

 

VISTO il capo IV del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale che 

prevede le seguenti commissioni permanenti: 

1. ASSETTO DEL TERRITORIO – URBANISTICA – AMBIENTE – SICUREZZA – 

COMMERCIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE,  

2. SPORT – SANITA’ – POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI, 

3. SCUOLA – CULTURA E VOLONTARIATO, 

4. PARI OPPORTUNITA’ E AFFARI ISTITUZIONALI. 

 

VISTO l’art. 9 al comma 2quater a norma di cui la presidenza di una delle commissioni a 

discrezione del Sindaco sia lasciata alla minoranza. 

 

PRESO ATTO delle designazioni dei componenti effettuate dai gruppi consiliari; 

 

Si procede alla votazione unanime e favorevole della composizione delle Commissioni consiliari; 

 

1. ASSETTO DEL TERRITORIO – URBANISTICA – AMBIENTE – SICUREZZA – 

COMMERCIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Singh Harpreet – Arata Luigi – Artioli Giuseppe    

  

2. SPORT – SANITA’ – POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI 

Bonazzi Stefania – Zanichelli Nicolò – Simonazzi Diego 

 

3. SCUOLA – CULTURA E VOLONTARIATO 

Conti Mattia – Zanichelli Nicolò – Fontanesi Daniele  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CORRADO BATTINI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 03/04/2023 da Rossella Storchi.



4. PARI OPPORTUNITA’ E AFFARI ISTITUZIONALI  

Arata Luigi - Singh Harpreet – Magnani Simona  

 

 

Si procede alla votazione per la presidenza delle singole Commissioni: 

 

1. ASSETTO DEL TERRITORIO – URBANISTICA – AMBIENTE – SICUREZZA – 

COMMERCIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

Singh Harpreet 

 

2. SPORT – SANITA’ –  POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI 

Bonazzi Stefania  

 

3. SCUOLA – CULTURA E VOLONTARIATO 

Fontanesi Daniele  

 

4. PARI OPPORTUNITA’ E AFFARI ISTITUZIONALI  

Arata Luigi 

 

 

VISTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del settore interessato, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012; 

 

DATO ATTO che la medesima è priva di rilevanza contabile, come attestato dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

D E L I B E R A 

 

DI ISTITUIRE, per le motivazioni espresse in premessa, le seguenti Commissioni consiliari 

permanenti e di nominare i rispettivi componenti e Presidenti: 

 

1. ASSETTO DEL TERRITORIO – URBANISTICA – AMBIENTE – SICUREZZA – 

COMMERCIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

Presidente: Singh Harpreet 

Componenti: Singh Harpreet – Arata Luigi – Artioli Giuseppe    

 

2. SPORT – SANITA’ – POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI 

Presidente: Bonazzi Stefania 

Componenti: Bonazzi Stefania – Zanichelli Nicolò – Simonazzi Diego 

 

3. SCUOLA – CULTURA E VOLONTARIATO 

Presidente: Fontanesi Daniele  

Componenti: Conti Mattia – Zanichelli Nicolò – Fontanesi Daniele  

 

4. PARI OPPORTUNITA’ E AFFARI ISTITUZIONALI  

Presidente: Arata Luigi  

Componenti: Arata Luigi - Singh Harpreet – Magnani Simona  

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CORRADO BATTINI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 03/04/2023 da Rossella Storchi.



DI DARE ATTO CHE tali Commissioni Consiliari Permanenti svolgono le funzioni di cui al 

vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Dott. Alessandro Spanò Dott. Corrado Battini 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CORRADO BATTINI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 03/04/2023 da Rossella Storchi.



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 10 DEL 17/03/2023 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E NOMINA 

RELATIVI COMPONENTI 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 17/03/2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CORRADO BATTINI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 03/04/2023 da Rossella Storchi.



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 10 DEL 17/03/2023 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E NOMINA 

RELATIVI COMPONENTI 

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 17/03/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CORRADO BATTINI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 03/04/2023 da Rossella Storchi.



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 8 del 22/03/2023 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 24/03/2023 

 

 

  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         BATTINI CORRADO / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 22/03/2023 

 

 

  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     BATTINI CORRADO / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 24/03/2023 al 08/04/2023 

è divenuta ESECUTIVA il 22/03/2023 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 24/03/2023                    

 

 

        VICE SEGRETARIO COMUNALE  

          BATTINI CORRADO / InfoCamere 

S.C.p.A.  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da CORRADO BATTINI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 03/04/2023 da Rossella Storchi.


